

Comunicazione a mezzo MEPA

**Oggetto: RdO aperta n. 2906370 Fornitura, suddivisa in lotti, mediante somministrazione periodica di materiale in vetro, vials e materiale monouso per i laboratori di Arpae ER, per la durata di 24 mesi. CHIARIMENTI.**

Facendo seguito alle richieste di chiarimenti inerenti la RdO in oggetto si forniscono le seguenti precisazioni:

**Quesiti Lotto 1 - Materiale in vetro**

**Quesito 1: Con riferimento al Lotto 1 - Materiale in vetro, per quanto riguarda il prodotto di cui alla Pos. 162 della scheda offerta tecnica (COLONNA CROMATOGRAFICA IN VETRO BOROSILICATO) si chiede di specificare ulteriormente di cosa si tratta**

Risposta 1: Colonna in vetro borosilicato con setto poroso di supporto, porosità adatta a trattenere il gel di silice (porosità 0 oppure 1). Rubinetto di scarico in PTFE con superiore a smerigliatura normalizzata S/N 29/32. Raccordo N/S 29/32 con portagomma pieg. 90°, pinza per cono 29/32.

**Quesito 2: Con riferimento al prodotto indicato alla Pos. 163) della scheda tecnica del Lotto 1, Glass Filtration Assembly completo si chiede l'immagine di quello attualmente in uso,**

Risposta 2: Si allega immagine.



**Quesito 3: Si chiede di specificare se è richiesta vetreria originale Duran o Pyrex o vetro borosilicato.**

Risposta 3: per singolo articolo è specificato se richiesta vetreria originale Duran o Pyrex o vetro borosilicato

**Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia-Romagna**

**Sede legale:** via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811 | pec: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it |

P.IVA e C.F. 04290860370

acquisti@arpa.emr.it | pec: acquisti@cert.arpa.emr.it

QUESITI LOTTO 2 Vials e materiale monouso

**Quesito 1:** Con riferimento al prodotto di cui alla pos. 1) della scheda tecnica del Lotto 2 - Vials crimp per analizzatore a spazio di testa da 10 mL + ghiera e setto silicone/teflon, si chiede di specificare per quale modello di spazio di testa sono richieste. Occorrono al riguardo le vial flat o round?

**Risposta 1:** Si ritengono adeguate le vials equivalenti a quelle attualmente utilizzate, che sono individuate dai rispettivi codici catalogo: si allega, a tale proposito, l'elenco di vials e materiale monouso, con i codici articolo attualmente in uso **(Si allega scheda)**

**Quesito 2:** Pos.1) Vials crimp per analizzatore a spazio di testa da 10 mL + ghiera e setto silicone/teflon ; per quale modello di spazio di testa sono richieste? servono le vial flat o round?

**Risposta 2:** Si veda risposta al quesito n.1 del Lotto 2 e relativa scheda allegata.

**Quesito 3:** Si chiede conferma che la descrizione "Vials in vetro scuro tappo a vite in PP 12x32mm, collo 9mm, 2ml con setti di PTFE/ silicone, non assemblati indichi vials e separati i tappi già assemblati con setto ptfe/silicone.

**Risposta 3:** Si conferma.

**Quesito 4:** Con riferimento alla vials per le quali non è specificato vetro scuro (quindi ambrate) significa che devono essere chiare? Si chiede inoltre se possono essere offerte vials equivalenti alle wheaton?

**Risposta 4:** Sì, devono essere offerte vials chiare. Possono essere offerte vials equivalenti alle wheaton a condizione che sia dimostrata l'equivalenza.

**Quesito 5:** Si chiede di specificare le quantità richieste di tappi e setti per le vials da 10 e 20 ml per spazio di testa, dal momento che nella prima riga sono richieste le vials da 10 ml + tappo e setto, nella seconda riga le vials da 20ml + tappi e setti, nella terza riga sono richiesti i tappi e nella quarta i setti. Quali sono i quantitativi richiesti in relazione a ciascuna tipologia di prodotto?

**Risposta 5:** I quantitativi richiesti per ciascun articolo sono indicati nella colonna **"Totale fabbisogno biennale per u.m."**.

*(A titolo di esempio: nel caso di "Vials crimp per analizzatore a spazio di testa da 10 mL + ghiera e setto silicone/teflon", sono richieste 200 vials e 200 ghiera.)*

**Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia-Romagna**

**Sede legale:** via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811 | pec: dirgen@cert.arpae.emr.it | www.arpae.it |

P.IVA e C.F. 04290860370

acquisti@arpa.emr.it | pec: acquisti@cert.arpae.emr.it

**Quesito 6:** Con riferimento alla pos. 10) della scheda tecnica Lotto 2 si chiede se si fa riferimento solo alle vials senza tappo oppure con tappo.

**Risposta 6:** Si fa riferimento alle vials con tappo. Le vials devono essere da 20 ml ed il tappo a vite con le seguenti dimensioni: Ø EXT. 22,5xH.7.

**Quesito 7:** Si chiede conferma che, per quanto riguarda il prodotto richiesto alla riga 7 (Caps per vial 40 ml e setti da 22 mm) è richiesto solo il tappo (no setto, no vials)

**Risposta 7:** Viene richiesto il tappo con il setto.

**Quesito 8:** Con riferimento al prodotto di cui alla pos. 14)- Setti in silicone/PTFE da 18 mm di diametro e 1 mm circa di spessore si chiede di specificare se viene impiegato per SPME con i vial a vite per spazio di testa.

**Risposta 8:** Si veda risposta al quesito n.1 del Lotto 2 e relativa scheda allegata

**Quesito 9:** Si chiede di specificare, per ogni vial, il modello di autocampionatore con cui saranno utilizzate così da poter garantirne la compatibilità.

**Risposta 9:** Si veda risposta al quesito n.1 del Lotto 2 e relativa scheda allegata

Il Responsabile del procedimento  
(Dr.Stefano Forti)

*Documento firmato digitalmente secondo la normativa vigente*